
  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            1 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 8 
 

Veřejná zakázka: Rekvalifikace pro Olomoucký kraj I 
 
 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
Zadavatel: Česká republika - Úřad práce České republiky 

se sídlem: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 72496991 
Krajská pobočka ÚP ČR v Olomouci, Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc 

Název zakázky  Rekvalifikace pro Olomoucký kraj I 
 Předmět zakázky: služby 
Typ zakázky nadlimitní veřejná zakázka, rozdělená na 43 částí ve smyslu § 98 zákona 
ev. č. veřejné zakázky:  517577 

 Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona  

 
Dne 13. července 2016 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 a 3 zákona sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č. 8 ze dne 11.7.2016: 

„Dobrý den, 
můj dotaz se týká části 4.  
Ve specifikaci předmětu plnění pro část 4 je v odstavci 4) uvedeno místo konání Olomoucký kraj nebo 
Brno nebo Zlín nebo Ostrava. 
Můj dotaz zní: Jelikož je minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikace stanoven na 1, bude 
účastník přiřazen do otevřených kurzů dodavatele. Znamená to, že ÚP vyzve dodavatele, aby do 14 
dnů otevřel kurz v jednom z měst a pak už bude na dodavateli, aby si tam zajistil další žáky? Nebo 
dodavatel stanoví termín v alespoň jednom z možných měst a zadavatel tam bude vysílat své klienty? 
Můj dotaz souvisí s realitou vzdělávacího trhu, kde je krajně nepravděpodobné, že dodavatel zajistí 
další uchazeče pro takto specifický kurz během 14 dnů, od výzvy zadavatele a tudíž je velká 
pravděpodobnost hraničící s jistotou, že na kurzu budou pouze klienti dodavatele (teoreticky jeden 
člověk). Maximální cena kalkulovaná zadavatelem (vycházíme z předpokládané ceny veřejné zakázky 
a počtu osob) při jedné osobě na kurzu, tak nebude pro kvalitní plnění kurzu nikdy dostačující. 
Zdvořile Vás žádám o odpověď.“ 

Odpověď č. 8: 

Zadavatel v Příloze č. 1 zadávací dokumentace pro Část 4: Čtení a kreslení technické dokumentace1 
stanovil: „Místa konání: Olomoucký kraj nebo Brno nebo Zlín nebo Ostrava.“ Z této formulace 
vyplývá, že pro naplnění požadavku zadavatele postačí, pokud dodavatel ve své nabídce pro Část 4 – 
Čtení a kreslení technické dokumentace uvede alespoň některé z požadovaných míst konání. 
Zadavatel vysvětluje, že místa konání formuloval u části 4 – Čtení a kreslení technické dokumentace 

                                                            
1 Viz str. 7 Přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Specifikace a technické podmínky 



  
   
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky.            2 
 

alternativně (a dal možnost výběru místa/míst konání dodavatelům) z toho důvodu, aby umožnil co 
nejširšímu okruhu dodavatelů podat nabídku a zároveň, aby místa konání byla pro účastníky 
rekvalifikace co nejlépe dosažitelná (Olomoucký kraj nebo krajská města na Moravě, která jsou 
z většiny částí Olomouckého kraje dopravně dostupná, protože jsou to dopravní uzly, a současně je 
šance, že by se v nich rekvalifikace mohla opakovaně realizovat, protože do kurzu by se mohli hlásit 
také účastníci z různých míst příslušného kraje). Při stanovení minimálního počtu účastníků (1) 
zadavatel vycházel ze svých zkušeností, kdy v kraji se objevují zájemci o rekvalifikaci na pracovní 
činnost Čtení a kreslení technické dokumentace, ale jedná se o jednotlivce. 

Zadavatel dále v zadávací dokumentaci, v kapitole B v bodě 7.2 uvedl, že: „Minimální počet účastníků 
pro realizaci rekvalifikace je pro jednotlivé části veřejné zakázky uveden v příloze č. 1 této ZD. Pokud 
je roven jedné, hodlá zadavatel vysílat do rekvalifikace jednotlivce s tím, že si dodavatel do 
rekvalifikace, která má charakter otevřeného kurzu, zajistí další účastníky sám. (…) Stanovení 
maximálního počtu účastníků 1 běhu rekvalifikace je v kompetenci uchazeče o veřejnou zakázku. Pro 
účely stanovení nabídkové ceny na 1 účastníka rekvalifikace zadavatel upozorňuje uchazeče o 
veřejnou zakázku, že počet účastníků, pro které rekvalifikaci potřebuje zajistit, se v  praxi často blíží 
v příloze č. 1 této ZD uvedeným minimálním počtům (…).“ 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, v kapitole B v bodě 14.3 uvedl, že: „Dodavatel je povinen zahájit 
rekvalifikaci do 14 dnů od doručení výzvy k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace, pokud se 
se zadavatelem nedohodne jinak.“  

Závěr: 

Zadavatel tedy k dotazu vysvětluje, že ze zadávacích podmínek vyplývá, že zadavatel vyzve 
dodavatele, aby do 14 dnů od doručení výzvy (pokud se nedohodnou jinak) otevřel kurz v místě 
konání dle nabídky dodavatele (tj. alespoň některé z požadovaných míst konání podle přílohy 
č. 1 ZD), a pak už bude na dodavateli, aby si tam zajistil další žáky. K možnosti stran se dohodnout 
jinak (než na lhůtě 14 dnů) zadavatel v obecné rovině uvádí, že předpokládá, že zejména v případě 
rekvalifikací, které se nebudou realizovat příliš často, a do nichž bude vysílat pouze jednoho účastníka 
(což je případ i rekvalifikace uvedené v části 4 VZ), může nastat situace, že se s dodavatelem 
dohodnou na tom, že kurz začne ne do 14 dnů, ale později (např. za měsíc). 

S pozdravem 

 
Mgr. Pavla Drápalová 
specialista veřejných zakázek VDTP II 
T: 950 141 428 
T: 775 863 663 
E: pavla.drapalova@ol.mpsv.cz    
  
Úřad práce České republiky 
Krajská pobočka v Olomouci  
Vejdovského 988/4 
779 00 Olomouc 
www.uradprace.cz 

                                                            
2 Viz str. 27 zadávací dokumentace 
3 Viz str. 27 zadávací dokumentace 

mailto:pavla.drapalova@ol.mpsv.cz�
http://www.uradprace.cz/�

		2016-07-13T13:08:38+0200
	Pavla Drápalová




